
Níže uvedeného dne měsíce a roku, smluvní strany

1. Statutární město Ústí nad Labem
se sídlem: Magistrát Statutárního města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad
Labem
IČO: 00081531
DIČ: CZ00081531
zastoupeno: Ing. Daliborem Dařílkem, vedoucím odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí
nad Labem
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jitka Nováková, technik oddělení evidence
majetku odboru dopravy a majetku

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

a

2. Ing. arch Luboš Hruška
zastoupena: Ing. arch. Lubošem Hruškou 
se sídlem: Masarykova 59/174, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 75947111
DIČ: CZ7407012382

Pověřená osoba k jednání: Ing. arch Luboš Hruška

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřely tento

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. SML 1028445

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Dodatek “)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2023 Smlouvu o dílo č. SML1028445, jejímž předmětem
bylo  plnění  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  s  názvem  „Revitalizace  aleje  v ulici  Elišky
Krásnohorské – PD II. “ (dále jen „Smlouva o dílo“).

2. Tento dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn,
které  vznikly  při  plnění  smlouvy  o  dílo  k  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  s  názvem
„Revitalizace aleje v ulici Elišky Krásnohorské – PD II.“.

3. Při provádění díla byly zjištěny skutečnosti, které nedovolují dodržení termínů pro dokončení a
předání  jednotlivých fází  zakotvených v čl.  IV odst.  2  Smlouvy o dílo.  Potřeba prodloužení
vznikla  v  důsledku okolností,  které  objednatel  jednající  s náležitou péčí  nemohl  předvídat.
Změna závazku ze Smlouvy o dílo je  provedena v souladu s ustanovením § 222 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.



4. Při provádění díla byly zjištěny skutečnosti, které si vyžádají prodloužení termínu plnění. Jedná
se o skutečnost, že umístění inženýrské sítě ve vlastnictví ČEZ Teplárenská a.s. je ve skutečném
stavu  posunuto  oproti  původnímu  sdělení  vlastníka  této  sítě  a  je  nutné  provést  úpravy
v technologii skladby podpovrchových vrstev komunikace, navrhnout nová opatření pro vsak
vody a nové řešení umístění betonových základů pro přemostění.  

II.
Předmět dodatku

1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že Část IV. odst. 2 nově zní:
„ Smlouva je uzavřena na dobu určitou od nabytí účinnosti smlouvy, přičemž platí: 

a. Fáze A : Zajištění vstupních podkladů  - do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 
b. Fáze  B:   Projektová  dokumentace  pro vydání  příslušného povolení  -  do 26  týdnů od

zajištění vstupních podkladů. 
- zajištění všech potřebných stanovisek DOSS a správců sítí a podání žádosti pro

stavební řízení do 16 týdnů od předání dokumentace pro povolení stavby
c. Fáze C:  Projektová dokumentace pro provádění stavby - do 14 týdnů od vydání povolení

stavby 
d. Fáze  D:  Výkon autorského dozoru – po celou dobu realizace  stavby a  po  dou trvání

záruční lhůty stavby

III.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li  v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní  ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají  beze
změny.

2. Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č.  340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel a jedno
vyhotovení zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek před jeho podpisem
přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož
k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Ústí nad Labem dne _ V Ústí nad Labem  dne 




